共青团福建省委

福建省书法家协会

福建省美术家协会

福建省青少年宫协会

团闽委办〔2014〕49号

关于举办2014“向上·向善”福建省青少年
书法美术大赛的通知

各设市、县（区）团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，九省市区驻闽团工委，福建驻京、驻粤团工委，省青少年宫协会各会员单位：
为弘扬社会主义核心价值观，发挥精神文化产品育人化人的重要功能,引导和鼓励青少年通过创作书法、美术作品，传承中华优秀传统文化，践行社会主义核心价值观，根据共青团中央办公厅《关于举办2014“向上·向善”中国青少年书法美术大赛的通知》（中青办发〔2014〕34号）文件精神，共青团福建省委、福建省书法家协会、福建省美术家协会、福建省青少年宫协会决定联合举办2014“向上·向善”福建省青少年书法美术大赛，有关事宜通知如下。

一、活动主题

大赛突出“向上、向善”的活动主题。“向上”，主要是引导和激励青少年心系祖国、心系家乡、追求梦想，勤奋学习、提高本领，开拓进取、创新创业，艰苦奋斗、攻坚克难；“向善”，主要是引导和激励青少年正直善良、诚实守信，爱岗勤勉、敬业奉献，尊老爱幼、睦亲敦邻，助人为乐、热心公益。
二、参赛范围
年龄在45岁以下(1969年9月1日以后出生)的书法和美术爱好者均可参赛。

大赛分为儿童组(12岁以下)、少年组(13 -17岁)、青年组(18-45岁)和青年院校组(就读书法、美术等院校的艺术类在校生、教师)。

三、作品类别及要求
1.作品类别：

参赛作品分书法类和美术类两种。

书法类包括毛笔、硬笔、篆刻和刻字；

美术类包括国画、油画、水彩画、水粉画、版画、漆画、漫画、素描、雕刻、电脑美术、卡通画、连环画等。

2.作品规格：

毛笔、国画作品不超过6尺，以竖式为宜；

油画等其它画种均不得超过1.5*1.5M2；

硬笔、篆刻、漫画不超过8开；

篆书、草书、篆刻要附释文。

3.作品均不要装裱，在全国性和国际性书法、绘画比赛中获奖作品不得参赛。

4.作品必须为本人原创，不得由他人代为创作，不得侵犯第三方著作权，如有以上情况组委会将向社会通告并取消其参选资格，并由其自行承担所有责任。

四、评比表彰
大赛按组分别设立一等奖5名，二等奖10名，三等奖20名，入选作品100名，优秀指导老师奖、优秀组织奖若干名。

主办单位将为获奖者颁发荣誉证书并获邀参加现场表演赛，入选获奖作品展及获奖作品集，组委会还将择优集体推荐参加2014“向上·向善”中国青少年书法美术大赛。

青年组(18-45岁)和青年院校组作品获奖者，可承认入相应省级协会会员资格一次。

五、组织机构
福建省青少年书法美术大赛由共青团福建省委、福建省书法家协会、福建省美术家协会、福建省青少年宫协会联合主办，国家开发银行股份有限公司福建省分行协办，并共同组成大赛组委会。大赛组委会委托福州市仓山区深度艺术培训中心具体承办。
六、注意事项
1.参赛者须认真填写报名表(可复制)，并将报名表复印件贴在参赛作品背面右下角，于2014年9月10日(以邮戳为准)前，将报名表与参赛作品一并寄往大赛组委会指定收件办公室地址(福州市仓山区首山路万安路7号深度美术学校，邮编：350007)。

联系人：陈雪娇 电话：0591—83666559  83666589。

2.大赛不收取报名费、评审费，不退还参赛作品。获奖作品及版权归大赛组委会所有。
3.团体参赛寄交作品时，除每人的报名表外，还须附上团体作品清单、联系人地址及电话。

4.具体有关参赛细则请及时关注大赛官方信息平台：福建省青少年宫协会微信公众平台和福州深度美术学校公众平台。（搜索“福建省青少年宫协会”或者“福州深度美术”并关注即可）。

七、活动要求
1.高度重视。2014“向上·向善”福建省青少年书法美术大赛是弘扬中华优秀传统文化，加强社会主义核心价值观宣传教育的一项重要举措。各地各单位要以大赛为契机，深入挖掘和阐发中华传统文化的时代价值，在广大青少年中弘扬和践行社会主义核心价值观。

2.广泛动员。要积极依托各级青少年宫、青少年活动中心等群众性文化活动阵地和书法家协会、美术家协会等文艺团体，以及各个高校和中小学学校，动员广大青少年积极报名、踊跃参赛，并从本地本系统书法美术赛事中遴选优秀作品上报。

3.加强宣传。要积极运用报纸、杂志、电视等传统媒体和网络、微博、微信等新兴媒体加强对大赛的宣传报道，不断扩大活动的覆盖面和影响力。
4.凡投稿者视为认同并遵守本通知各项规定。

本次活动最终解释权归组委会。
附件：1.2014“向上·向善”福建省青少年书法美术大赛组委会名单

2.2014“向上·向善”福建省青少年书法美术大赛报名表

                    共青团福建省委办公室

                           2014年7月25 日
附件1：

2014“向上·向善”福建省青少年

书法美术大赛组委会名单

主  任：兰明尚  共青团福建省委副书记
王来文  福建省文联副主席、书记处书记

副主任：柯云瀚  福建省文联副主席、省书法家协会秘书长
王家新  共青团福建省委宣传部长、福建省青少年宫协会会长

            唐国新  福建省美术家协会秘书长

            黄书锭  共青团福建省委宣传部副部长、省青少年宫协会常务副会长

            许辉煌  福建省青少年宫协会常务副会长

秘书长：蔡强宏  共青团福建省委宣传部正科级干事、省青少年宫协会秘书长

叶茂林  福州市台江区美术家协会副主席、

 福州深度艺术培训中心负责人

副秘书长：林健梅 福建省青少年宫协会常务副秘书长

             吴修杰 福建省教育学会书画研究院秘书长

黄亮生 鼓楼区小火龙培训中心负责人

周文杰 国家开发银行福建省分行人事处

组委会办公室

主任：叶茂林（兼）

附件2：
2014“向上·向善”福建省青少年

书法美术大赛报名表
	姓    名

	性    别

	年    龄

	组    别

	指导教师

	作品类别

	学校/单位：

	身份证号

	联系电话

	电子邮箱

	邮政编码

	通信地址

	备注：青年组及青年院校组参赛者请附本人身份证复印件。

	共青团福建省委办公室                   2014年7月25日印发

PAGE
— 1 —